
Vi’,! ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA^AO
ADM. 2021/2024

Prefeitura Municipal daC£ao Valerio
UniJto. Trabalho e ProaporrcUdo

X

AVISO DE LICITA^AO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO/TO , torna publico que fara realizar

a publicagao do seguinte Processo Licitatorio , conforme segue abaixo:

PRECAO PRESENCIAL SRP N ‘ 001/2021: Tipo: Menor Prego por Item . Contratagao

de empresa especializada para manutengao preventiva e corretiva , bem como ,

o fornecimento de pegas , acessorios e componentes dos veiculos que compoe

a frota do municipio de Sao Valerio , compreendendo Prefeitura e Fundos

Municipais . Data: 22/06/2021 as 09h00min .

Edital pelo site: www .saovalerio. to .aov.br . e mais informagoes na CPL de

Sao Valerio na sede da Prefeitura Municipal , pelo telefone (63) 33591433 ,

ou pelo email : brunnoleonardo07@hotmail . com OU acm2003sv@hotmai1 . com .

i C.Can

Bruno Leqpardo
/Preggeii

irneiroCas£co C
tarncipal

Avenida Minas Gerais, N°237, Centro, CEP: 77.390-000, Fone: (63) 3359-1433, Sao Valerio- TO



DiARIO OFIC1AL DA UNIAO - secao 3 N2 106, quarta-feira, 9 de junho de 2021ISSN 1677-7069

Credenciada, aos usuirios do SUS, visando atender em especial aos mumcipes de Palmas,
bem como a populagao dos municipios referenciados na PPI, desde que atendidas as
determinates da Lei n’ 2.323, de 12 de julho de 2017, observadas as condigoes
estabelecidas no contrato originarios, derivados do Processo n® 2019103259 (Volumes 1,11
e III).
ADITAMENTO: Atraves do presente instrumento, considerando os fundamentos descritos
da Justificativa da Secretary Municipal da Saude (fl. 682/686), do processo em epigrafe,
nos termos da Lei n® 8.666/93, lavram o presente Termo, por mutuo entendimento, para
ficar consignada a prorrogagao do prazo contratual por mais 03 (tres) meses, a partir do
vencimento, nos termos da Lei n® 8666/93.
VIGENCIA: 17/06/2021 a 17/09/2021.
DATA DE ASSINATURA: 24/05/2021.
SIGNATARIOS: Contratante Secretaria Municipal da Saude, por meio do Secretario Interino
de Saude, Thiago de Paulo Marconi, portador do CPF n° 217.448.688-16 e RG n' 27943492
SSP/TO, residente nesta capital e Contratada a Empresa, Oftalmoclinica Visao LTDA ME, Ja
qualificada no contrato originario.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N® 35/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO - BOLSA DE INICIACAO CIENTIFICA
PROCESSO N®: 2019042436
ESPECIE: Termo Aditivo ao Projeto de Capacitagao de Conselheiros em Saude.
OBJETO: Prorrogagao de atividade junto ao Projeto de Capacitagao de Conselheiros em
Saude.
ADITAMENTO: Prorrogagao do vinculo da bolsista PAULA COSTA ALENCAR, CPF n®

055.449.141-92, a contar a partir de 17 de margo de 2021.
VIGENCIA: 03 (tr6s) meses.
BASE LEGAL: Lei n® 2.014, de 17 de dezembro de 2013, Decreto n® 1.031 de 29 de maio
de 2015, Edital FESP/PMEPS n® 002/2019 e Plano de Trabalho do Convenio n®

841760/2016.
SIGNATARIOS: Paula Costa Alencar, Bolsista, Francileura Pereira da Silva, Coordenadora de
Agoes Estrategicas e Promogao na Saude e Marttha de Aguiar Franco Ramos, Presidente da
Fundagao Escola de Saude Publics de Palmas.
DATA DA ASSINATURA: 17 de margo de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N* 36/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO - BOLSA DE INICIA<;AO CIENTIFICA
PROCESSO N®: 2019042436
ESPIzCIE: Termo Aditivo ao Projeto de Capacitagao de Conselheiros em Saude.
OBJETO: Prorrogagao de atividade junto ao Projeto de Capacitagao de Conselheiros em
Saude.
ADITAMENTO: Prorrogagao do vinculo da bolsista JOAO GABRIEL FERREIRA DA SILVA, CPF
n® 072.914.031-89, a contar a partir de 17 de margo de 2021.
VIGENCIA : 03 (tres) meses.
BASE LEGAL: Lel n® 2.014, de 17 de dezembro de 2013, Decreto n® 1.031 de 29 de maio
de 2015, Edital FESP/PMEPS n® 002/2019 e Plano de Trabalho do Convenio n*841760/2016.
SIGNATARIOS: Joao Gabriel Ferreira da Silva, Bolsista, Francileura Pereira da Silva,
Coordenadora de Agoes Estrategicas e Promogao na Saude e Marttha de Aguiar Franco
Ramos, Presidente da Fundagao Escola de Saude Publica de Palmas.
DATA DA ASSINATURA: 17 de margo de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N® 37/2021

EXFRATO DO TERMO ADITIVO - BOLSA DE INICIAIJAO CIENTIFICA
PROCESSO N® 2019042436
ESPECIE: Termo Aditivo ao Projeto de Capacitagao de Conselheiros em 5aude.
OBJETO: Prorrogagao de atividade junto ao Projeto de Capacitagao de Conselheiros em
Saude.
ADITAMENTO: Prorrogagao do vinculo da bolsista EDUARDO ARAUJO DA SILVA, CPF n®

054.971.503-73, a contar a partir de 17 de margo de 2021.
VIGENCIA: 03 (tres) meses.
BASE LEGAL: Lei n® 2.014, de 17 de dezembro de 2013, Decreto n® 1.031 de 29 de maio
de 2015, Edital FESP/PMEPS n® 002/2019 e Plano de Trabalho do Convenio n*841760/2016.
SIGNATARIOS: Eduardo Araujo da Silva, Bolsista, Francileura Pereira da Silva. Coordenadora
de Agoes Estrategicas e Promogao na Saude e Marttha de Aguiar Franco Ramos, Presidente
da Fundagao Escola de Saude Publica de Palmas.
DATA DA ASSINATURA: 17 de margo de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N® 038/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO - BOLSA DE INICIAQAO CIENTIFICA
PROCESSO N ®: 2019042436
ESPECIE: Termo Aditivo ao Projeto de Capacitagao de Conselheiros em Saude.
OBJETO: Prorrogagao de atividade junto ao Projeto de Capacitagao de Conselheiros em
Saude.
ADITAMENTO: Prorrogacao do vinculo da bolsista ALINNE SOARES DE DEUS, CPF n®

046.865.841-67, a contar a partir de 17 de margo de 2021
VIGENCIA: 03 (tres) meses.
BASE LEGAL: Lei n® 2.014, de 17 de dezembro de 2013, Decreto n® 1.031 de 29 de maio

de 2015, Edital FESP/PMEPS n* 002/2019 e Plano de Trabalho do Convenio n®

841760/2016.
SIGNATARIOS: Allnne Soares de Deus, Bolsista, Francileura Pereira da Silva, Coordenadora
de Agoes Estrategicas e Promote na Saude e Marttha de Aguiar Franco Ramos, Presidente
da Fundagao Escola de Saude Publica de Palmas.
DATA DA ASSINATURA: 17 de margo de 2021.

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE RERRATIFICACAO N« 2 DO CREDENCIAMENTO N® 19/2019
PROCESSO N® 2019103357 (Volumes I, II e III)
ESPECIE: Credenciamento
CONTRATADA. Vision Laser - Centro de Corregao
OBJETO: Reguiamentar a prestacao de servigos especializados em Consultas Medlcas
Especializada em Oftalmologia, Mapeamento de Retina, Microscopia Especular de Cornea,
Paquimetria Ultrassdnica, Retinografia Colorida Binocular, Retinografia Fluorescente
Binocular, Biometria Ultrassdnica monocular e Facoemulsificagao com Implante de lente
Intra-Ocular Dobravel, constando todos na Tabela de Procedimentos, Medicamentos e
OPM do SUS nos termos do Edital de Credenciamento n® 01/2020, e nas quantidades
especificadas no Termo de Referenda, folhas 03 a 09 do presente processo pela
Credenciada, aos usuarios do SUS, visando atender em especial aos municipes de Palmas,
bem como a populate dos municipios referenciados na Programagao Pactuada e
Integrada (PPI ), desde que atendidas as determinates da Lei n" 2.323, de 12 de julho de
2017, observadas as condigoes estabelecidas no contrato originarios. derivados do
Processo n® 2019103357 (Volumes I, II III).
ADITAMENTO: Atraves do presente instrumento, considerando os fundamentos descritos
da Justificativa da Secretaria Municipal da Saude (fl. 847/852), do processo em epigrafe,
nos termos da Lei n® 8.666/93, lavram o presente Termo, por mutuo entendimento, para
ficar consignada a prorrogacao do prazo contratual por mais 03 (tres) meses, a partir do
vencimento.
BASE LEGAL: 2019103357 (Volumes I, III) nos termos da Lei n® 8666/93.
VIGlNCIA. 17/06/2021 a 17/09/2021.
DATA DE ASSINATURA: 24/05/2021
SIGNATARIOS: Secretaria Municipal da Saude, por meio do Secretario Interino da Saude, o
senhor Thiago de Paulo Marconi, portador do CPF n* 217.448.688-16 e RG n" 27943492
SSP/TO, residente nesta capital e a Empresa Vision Laser - Centro de Corregao, j4
qualificada no contrato originario.

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N« 030/2020
PREGAO ELETR6NICO N® 017/2020
PREGAO ELETR6NICO N® 017/2020
PROCESSO N® 2019094299
OBJETO: Liberagio de registro de preco de aquisigao de medicamentos destinados ao
atendimento de usuarios da Rede Municipal de Saude.
VALIDADE: 12 (doze) meses
ORGAO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saude
Empresas: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N®

02.520.829/0001-40, Item 208, valor total: 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reals);
WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N® 04.372.020/0001-44, Item
110, valor total: 63.420,00 (sessenta e tres mil, quatrocentos e vlnte reals).

RESULTADO DE HABILITACAO
CONCORRENCIA N* 1/2021 - 2« PUBLICACAO

Processo 2020047714, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Servigos Publicos - SEISP, cujo objeto e execugao da drenagem pluvial, bueiro celular prb-
moldado, terraplanagem, pavimentagao asf^ltica, sinalizagao viaria e calgadas na Av. NS 03,
entre a Av. LO-OS e Av. LO-08, no municipio de Palmas/TO, conforme especificagoes e
condigoes constantes no edital. Apos exame da documentagao apresentada e com base no
Parecer Tecnico SEISP n® 041/2021/SUPOBRAS. constante nas p^ginas 1017/1024 dos
autos, a Comissao Permanente de Licitagao assim deliberou: Empresas habilltadas por
atenderem a todos os requisites do edital: EB INFRA CONSTRUQOES LTDA e COCENO
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. Empresa inabilitada: AFS INFRAESTRUTURA E
CONSTRUCOES LTDA - ME - por nao atender ao disposto no item 4.1.5, "b" e "c" do edital,
relativo a sua capacidade tecnico-profissional e tecnico-operacional. Caso nao haja
interposlgao de recursos, fica designada a data de 21/06/2021, as 14:00 horas, no mesmo
local da abertura da licitagao, para realizagao da sessao de abertura dos envelopes das
propostas de pregos. A Ata de Julgamento e documentos complementares estarao a
disposigao na Superintendence de Compras e Licitagoes, das 13:00 as 19:00 horas, em dias
uteis ou atraves dos telefones (63) 3212-7244/7243 e solicitagao atraves do e-mail>
compraselicitacoes@palmas.to.gov.br.

Palmas, 8 de junho de 2021.
GIOVANE NEVES COSTA

Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRbPOLIS
AVISO DE CREDENCIAMENTO N® 1/2021 - ADM

A Prefeitura Municipal de Palmeirbpolls, pessoa juridica de direito publico
interno, CNPJ n® 00.007.401/0001-73, torna publico para conhecimento dos mteressados o
Credenciamento nos termos do art. 25 da Lei 8.666/93, que visa o CREDENCIAMENTO DE
INSTITUTES BANCARIAS visando a Contratagao dos Servigos de Registro e Compensagao
de Boletos Bancarios e/ou Boletos Arrecadagao (D8), atraves da rede bancaria em todo
territbrio nacional, utilizando o sistema de cobranga adotado pela FEBRABAN (Federagao
Brasileira de Bancos), de acordo com as normas estabelecidas no presente Edital. A data
para protocolar os documentos para credenciamento sera a partir da data de publicagao
deste aviso ATE O DIA 09/07/2021. Nos horarios 07h00min as 13h00min, no Departamento
de Licitagao da Prefeitura Municipal, sito a Rua 12, n® 224, Centro.

O edital do Credenciamento, estabelecendo as condigoes e demais informagoes
necessaries a participagao poderao ser retlradas na sede do Municipio no horario das 07:00

enderego eletronico:
http://palmeiropolis.to.gov.br/index.php/licitag6es, e maicres Informagdes serao prestadas
pelo telefone (63) 3386 1813, departamento de licitagao.

transparencyportal13 : 00 noou

Palmeirdpolis-TO, 8 de junho de 2021.
BARTOLOMEU MOURA JUNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAQAO
PREGAO ELETRONICO N® 1/2021 - FME

O Fundo Municipal de Educagao de Palmeir6polis/TO, CNPJ n®

19.520.495/0001-08, comunica aos mteressados que estara reallzando no dia 23 de junho
de 2021, as 09:00 horas, a abertura da licitagao na modalidade Pregao Eletronico. menor
prego por ITEM, que tern por objeto a aquisigao futura de generos alimentlcios para
preparagao da alimentagao escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Enslno
do Municipio de Palmeiropolis/TO. De acordo com o Programa Nacional de Alimentagao
Escolar - PNAE - S.R.P (Sistema Ata Registro de Prego), conforme especificagao por Itens.

Conforme especificagoes e quantitativos estabelecidos no Anexo 1. Recebimento das
propostas: a partir das 10:00 horas do dia 09 de junho de 2021. Abertura das propostas
a partir das 08:00 horas do dia 23 de junho de 2021. Recebimento dos lances: a partir das
09:00 horas do dia 23 de junho de 2021.

Edital na Integra: a disposigao dos interessados na Divisao de Licitagoes. na
sede da Prefeitura Municipal de Palmeirbpolls na Rua 12 n® 224 Centro, CEP 77365-000, e
no site https://www.palmeiropolis.to.gov.br - licitagoes, ou atraves do site da BNC:

www.bnc.org.br. Informagoes complementares atraves dos telefones (63) 3386-1813.

AMANDA ALVES TOLEDO DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE
AVISO DE UCITACAO

PREGAO PRESENCIAL SRP N* 1/2021

A Prefeitura Municipal de Sao Valbrio/TO, torna publico que fara realizar a
publicagao do seguinte Processo Licitatorio, conforme segue abaixo:

PREGAO PRESENCIAL SRP N‘ 001/2021
Tipo: Menor Prego por Item. Contratagao de empresa especializada para

manutengao preventiva e corretiva, bem como, o Tornecimento de pegas, a_cessbrios e
componentes dos veiculos que compoe a frota do municipio de Sao Valerio,
compreendendo Prefeitura e Fundos Municipals. Data: 22/06/2021 as 09h00min.

Edital pelo site: www.saovalerio.to.gov.br. e mais informagoes na CPL de Sao
Valbrio na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefone (63) 33591433, ou pelo email.
brunnoleonardo07@hotmail.com OU gcm2003sv@hotmail.com.

Sao Valerio-TO, 7 de junho de 2021
BRUNO LEONARDO DE CASTRO CARNEIRO

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE RERRATIFICACAO N® 2 DO CREDENCIAMENTO N« 21/2019
PROCESSO N®: 2019103259 (Volumes I. II e III)
ESPECIE: Credenciamento
CONTRATANTE: Secretaria Municipal da Saude
CONTRATADA: Oftalmoclinica Visao LTDA ME
OBJETO: Constitui objeto deste, o Termo Aditivo ao Credenciamento n® 21/2019, que tern
por objeto, reguiamentar a prestacao de servigos especializados em Consultas Medicas
Especializada em Oftalmologia , Mapeamento de Retina, Microscopia Especular de Cbmea,
Paquimetria Ultrassonica, Retinografia Colorida Binocular, Retinografia Fluorescente
Binocular, Biometria Ultrassonica monocular e Facoemulsificagao com Implante de lente
Intra-Ocular Dobravel, constando todos na Tabela de Procedimentos, Medicamentos e
OPM do SUS nos termos do Edital de Credenciamento n® 01/2020, e nas quantidades
especificadas no Termo de Referenda, folhas 03 a 08 do processo em epigrafe pela

Docunwnto *»irudo dlgilalmonte conforms MR n® Z.200-Z de 24/03/2001, (CP
quit irctkUl « Infrawtrutur* de Ch»v«. PuMicas Brasileira • !CP-Bra*il Bra*1*© Este documento pod* ser veriflcado no endereqo uletrdmco

littp://www.in,gov.br/autenticidide.html, celo cddlgo 053020210609(0258 D=»



46 DIARIO OFICIAL N° 5861 ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2021

SANDOLANDIA EDITAL DE COMUNICAQAO

AMERICEL S.A. portadora do CNPJ n° 01.685.903/0001-16,

torna publico que requereu junto ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS. a Renovag3o da Licenga de Operagao para atividade da
Estagao Radio Base - TOAGC90. Localizado na Rua 11, S/N. Quadra 30-2

Assentamento Taruma - Araguacema - TO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREQO

PREGAO ELETR0NICO N° 001/2021- FMS
ATA DE REGISTRO DE PREQOS N° 001/2021
Processo Administrative N° 108/2020
OBJETO. REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIQAO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS PARA A
UNIDADE BASICA DE SAUDE, ATENDENDO A NECESSIDADE DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANDOLANDIA/TO, NOS TERMOS
DOANEXO I DO EDITAL.
CONTRATADO H. W. C DA SILVA -ME CNPJ n°: 28 692.942/0001-05
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 90.569,00
MC COM DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
n°: 31.946.882/0001-51
TOTAL DO FORNECEDOR: RS 34.456,27
VALOR TOTAL: RS 125.025,27 (Cento e vinte e cinco mil, vinte e cinco
reais e vinte e sete centavos).

EDITAL DE COMUNICAQAO

Brasil Posto Diesel LTDA, CNPJ: 02.889 517/0001-09, torna

publico que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS.
a emissao da Autorizagao de Transpose de Cargas Perigosas - ATCP,

localizado na Rodovia 153, km 522,6 no entroncamento da TO 354 no
Municfpio de Pugmil - TO. O empreendimento se enquadra na Resolugao

CONAMA 273/00, que dispOe sobre Licenga Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAQAO

Carita de Sousa Dias Sena. CPF 556 156.861-20, torna

publico que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS.
a Licenga Previa (LP). Licenga de Instalagao (LI) e Licenga de Operag3o
(LO) para a atividade de Avicultura Integrada, com enderego & Fazenda

Vale Verde. Zona Rural de Pugmil-TO. O empreendimento se enquadra

nas Resolugoes CONAMA n 001/86 e 237/97 e Resolugao COEMA

n°007/2005, que dispoe sobre o LicenciamentoAmbiental desta atividade.

SAO VALERIO

AVISO DE LICITAQAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO/TO, torna
publico que fara realizar a publicagao do seguinte Processo Licitatorio,

conforme segue abaixo:

PREGAO PRESENCIAL SRP N° 001/2021: Tipo Menor Prego

por Item. Contratagao de empresa especializada para manutengao

preventiva e corretiva , bem como, o fomecimento de pegas, acessdrios
e componentes dos veiculos que compoe a frota do municipio

de S3o Val6rio, compreendendo Prefeitura e Fundos Municipais.

Data: 22/06/2021, as 09h00min.

EDITAL DE COMUNICAQAO

O Sr. Carlos Humberto de Avila, CPF: 450.721.591-91. torna

publico que requereu junto ao NATURATINS As Licengas (Previa,

Instalagao e Operagao) para atividade de Agricultura no Imovel Fazenda

Nova Esperanga - Rio Sono/TO. O empreendimento se enquadra nas

Resolugoes CONAMA n° 001/86. 237/97 e COEMA 007/2005, referente

ao Licenciamento Ambiental desta atividadeEdital pelo site: www.saovalerio.to.gov.br. e mais informagoes

na CPL de S3o Valerio na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefone:

(63) 33591433, ou pelo e-mail: brunnoleonardo07@hotmail.com ou

gcm2003sv@hotmail.com.
EDITAL DE COMUNICAQAO

Bruno Leonardo de Castro Carneiro
Pregoeiro Municipal O Sr. Jose Carlos Sguario Junior. CPF: 709.484.379-87, torna

publico que requereu junto ao NATURATINS As Licengas (Previa,

Instalagao e Operagao) para atividade de Agricultura no Imovel Fazenda

Da Esperanga - Cristalandia/TO. O empreendimento se enquadra nas

Resolugoes CONAMA n° 001/86. 237/97 e COEMA 007/2005, referente

ao Licenciamento Ambiental desta atividade

PUBLICAQOES PARTICULARES
mumm

EDITAL DE COMUNICAQAO

A Agropecuaria Bataguassu Ltda e Outra, inscrito no

CNPJ: 13.335.423/0001-04, residente na Fazenda Santa Fe, Lotes 20,

25 e Parte do Lote 26 Loteamento Pium Rio do Coco, torna publico que

requereu ao INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS,

a RenovagSo da Licenga de Operag§o (LO) da Atividade Agricultura

- Soja e Milho localizada na Fazenda Santa Fe. Lotes 20, 25 e Parte

do Lote 26 Loteamento Pium Rio do Coco. Municipio de Pium - TO. O

empreendimento se enquadra no COEMA - TO N° 007/2005.

EDITAL DE COMUNICAQAO

O Sr. Joventino Lino de Carvalho. CPF 763.648.281-91, torna

publico que requereu junto ao NATURATINS As Licengas (Previa.
Instalagao e Operagao) para atividade de Agricultura no Imovel Fazenda

Bela Vista - Aparecida do Rio Negro/TO O empreendimento se enquadra

nas Resolugoes CONAMA n° 001/86, 237/97 e COEMA 007/2005,

referente ao Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAQAO
EDITAL DE COMUNICAQAO

ALESSANDRO DE PAULA CANEDO , inscrito no

CPF. 517.437.441-53, torna publico que requereu ao Instituto Natureza

do Tocantins - NATURATINS, a Licenga Previa - LP, Licenga de Instalagao

- LI e Licenga de Operag3o - LO. para a atividade de bovinocultura e

agricultura, localizada nas FAZENDA RENASCER PIT BULL. Zona Rural
do Municipio de AbreulSndia - TO O empreendimento se enquadra nas

Resolugoes CONAMA n° 237/97, e COEMA n°07/05, que dispoem sobre

Licenciamento Ambiental desta atividade.

O Sr. Raimundo Carlos de Avila, CPF: 015 687.441-53. torna

publico que requereu junto ao NATURATINS As Licengas (Pr6via,

Instalagao e Operagao) para atividade de Agricultura no Imovel Fazenda

Sagrada Familia - Rio Sono/TO. O empreendimento se enquadra nas

Resolugoes CONAMA n° 001/86. 237/97 e COEMA 007/2005 , referente

ao Licenciamento Ambiental desta atividade



'0» ^

f'' - Prefeitura Municipal de^Sao ValerioESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO
ADM:2021/2024

Uniao. Trabalho e Prosperidade
Mm; 2021 20204

X
1

CERTIDAO DE PUBUCAQAO

A Secretaria Municipal de Administragao, no uso de suas atribuigoes e em atendimento ao
dispositivo na Lei N.° 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alteragoes,

Certifica para os devidos fins, que foi publicado, atraves de afixagao no placar da Prefeitura
Municipal, uma copia do EDITAL PREGAO PRESENCIAL N° 001/2021, decorrentes do Pregao n.
001/2021.

Sao Valerio /TO, 28 de maio de 2021.

Secretaria Municipal de Administragao

CERTIDAO DE PUBLICAQAO
CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar desta
Prefeitura Municipal.
Sao Valerio/TO, / /20

Secretaria de Administrate


